

İtirazın İptali Davası: İtirazın alacaklıya tebliğinden itibaren bir (1) yıllık hak düşürücü süre içinde, genel mahkemede, itirazın bertaraf edilmesi amacıyla açılan davadır. Bu davanın niteliği tartışmalı olmakla birlikte Türk hukukunda alacak davası olduğu kabul edilir. Davanın sonucunda maddi hukuk anlamında kesin hüküm elde edilir. Haksız çıkan borçlu icra-inkar tazminatına mahkum edilir. Bunun için borçlunun haksız olmasının yanında ayrıca alacağın lıkt olması şartı aranır. Şayet alacaklınin haksız ve kötüniyetli olduğu anlaşılırsa onun da aleyhinde tazminata hükmedilir.

İcra mahkemesinde itirazın kaldırılması davası açıp, talebi reddedilen alacaklı da bir yıllık süre dolmamışsa genel mahkemede itirazın iptali davası açabilir.

Menfi Tesbit Davası: Takip hukuku bakımından borçlu gösterilen kişinin aslında borçlu olmadığına tesbiti için açacağı davaya menfi tesbit davası denir. Bir davanın açılabilmesi için borçlu davacının davayı açmada hukuki yararı olmalıdır. Borcun ödenmemiş olması ve kesin hüküm bulunmaması lazımdır. Görevli mahkeme asliye hukuk mahkemeleridir ve dava zamanaşımına tabi değildir. Hukukumuzda 1965 yılındaki değişiklikle ilk'na girmiştir. İsviçrede 1996 yılındaki kanuna alındı.

Takipten önce açılan menfi tesbit davasında alacağın %15'i oranında bir teminat karşılığında takibi durdurucu ihtiyati tedbir kararı alınabilir. Takipten sonra açılan menfi tesbit davasında aynı etkiyi içeren bir ihtiyati tedbir kararı alabilmek için alacağın tamamının depo edilmesi ve ayrıca %15 oranında teminat yatırılması gereklidir.

Menfi tesbit davası sonucunda verilen karar maddi anlamda kesin hüküm göçüne sahiptir. Davanın kabulü halinde borçlunun borcu olmadığı tesbit edilmiş olur. Devam eden takip durur. İcra eski hale iade edilir, haciz kalkar, mal satılmışsa bedeli borçluya ödenir. Borçlunun açtığı davanın reddedilmesi halinde tedbir varsa kalkar. Takip devam eder. Borçlu alacağın %20'si oranında tazminata mahkum edilir.

İstirdat Davası: Borçlunun, takip konusu borcu cebri icra tehdidi altında ödedikten sonra, ödediğini geri alabilmesini sağlayan yol istirdat davasıdır. Bu dava normal bir eda davasıdır ve icra takibi sırasında sebepsiz olarak ödenen paranın geri verilmesini sağlar.

İstirdat davasının şartları:

- 1- Borç olmayan bir paranın ödenmiş olması.
- 2- Paranın icra takibi sırasında ödenmiş olması.
- 3- Davanın 1 yıl içinde açılması.
- 4- Cebri icra/haciz tehdidi altında ödenmiş olması.

İstirdat davası genel mahkemelerde açılır. Nitelik olarak sebepsiz zenginleşme davasıdır fakat icra hukukuna özgüdür. İspat yükü borçludadır.

MAL BEYANI: Ödeme emrine itiraz etmeyen ve süresi içinde de borcunu ödemeyen borçlu 7 gün içinde mal beyanında bulunmak zorundadır. Budurum bir tür bilgi verme yükümlülüğüdür. Şayet borca itiraz edilmiş ise buna ilişkin kararların tefhim-tebliğinden itibaren 3 gün içinde mal beyanında bulunulması gereklidir. Alacak miktarına yetecek kadar mal beyanında bulunulur. Bütün malvarlığı deklare edilmez. Mal beyanında bulunmama durumunda hapisle tazyik vardır. Mal beyanıyla ilgili sularda icra mahkemesi yargılamayı yapıp ceza verin.